令和 2 年 3 月 9 日

 滝上町長 長 屋 栄 一  様

滝上町国民健康保険病院あり方検討委員会

会 長  因  隆 博

   滝上町国民健康保険病院あり方検討委員会の検討結果について（報告）

 本委員会は、滝上町国民健康保険病院あり方検討委員会設置条例の規定に基づき、

国保病院の役割、経営上の課題とその対策、経営形態など国保病院の今後のあり方に

ついて、慎重に検討及び審議を重ねた結果、別紙のとおりの結論に達しましたので、

ここに報告いたします。

 今後は滝上町において、本報告内容を踏まえた上で更に熟議を重ね、住民が地域で

安心して暮らし続けることができるよう、継続して安定的な医療サービスの提供体制

を確保するとともに、財政的な負担を鑑みた持続可能な医療機関の運営を行っていく

ことを期待するものです。